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Styrelsemöte 
 

Tid: 23 april 2024 kl. 20-20.45. Plats: Hemma hos Lasse 

Mötet föregicks kl 19-20 av ett idémöte om den kommande höstens program. Se sist i detta dokument! 

Närvarande: Olof Näslund, Lars Klasén, Lars (Lasse) Ljungdahl, Kristin Persson, Kerstin Karlsson, Anne Kawecki, 
Mats Johansson och Alenka Jejcik. Dessutom deltog Max Köster (medlem, ej styrelsemedlem) 

1. Mötets öppnande 
Lars Klasén öppnade mötet och dagordningen godkändes. 

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare för mötet  
Kristin valdes till ordförande, Lars K till sekreterare, Mats och Lasse till justerare. 

3. Inkommet (post, email, Facebook, tel)  
-Lars berättade om en mailväxling med en närboende till Sandtorpsskogen i Nykvarn. Han var 
upprörd över flera kommande avverkningar på bl a nyckelbiotoper där efter att Nykvarns kommun 
informerat om dessa på ett flertal anslag. Lars fann att avverkningsanmälningar gjorts i vederbörlig 
ordning, de senaste i december 2023, och fann i övrigt inget anmärkningsvärt. Bakom 
avverkningarna ligger bl a behov av att fälla träd angripna av granbarkborre. 

-Kristin berättade om förfrågningar på Facebook om avverkningar på Gustavianska Stiftelsens 
skogar i Nykvarn. Risk för ”kalhyggen” – vad får man göra? Kristin kollar vidare. Lars tipsade om att 
det finns mycket info på skogsstyrelsens webb (Anm: och på Naturskyddsföreningens webb!). 

-Södertälje kommun har informerat om Samverkansöverenskommelse mellan föreningar i 
kommunen. Ett nytt möte, typ workshop, är den 14/5. Ingen åtgärd från vår sida. 

-Södertälje kommun har informerat om sommarlovsaktiviteter och att bidrag för sådana kan ges. 
Ingen åtgärd från vår sida. 

Övrigt inkommet har omhändertagits inom ramen för övriga punkter nedan (remisser mm). 

4. Ekonomi 
Ekonomin är fortsatt god. 

5. Rapporter 
Mats, vår representant i Föreningsarkivet, berättade om sitt deltagande på deras årsmöte den 12 
mars. Han deltog också i besöket hos en av föreningarna, SSK, som har ett imponerande arkiv ända 
sedan sin start 1902! 

6. Remisser 

Nykvarn Avlämnad: 
Yttrande om Naturvårdsprogram för Nykvarn avlämnat den 16/4. Finns på kretswebben. 

Södertälje  
Trafikverket meddelar att Järnvägsplan för Ostlänken avsnittet Gerstaberg-Långsjön är beslutad. 

Kallfors ängar. Lars har beställt samtliga inkomna remissvar – 54 st! Han och Kerstin har 
läst/skummat. Inga myndigheter har motsatt sig byggande där, dock finns många invändningar om 
hur det ska ske. En stor del av de privatpersoner (mest närboende) som yttrat sig motsätter sig 
planerna. Bland anledningarna finns att det kommer att störa på olika sätt, allt ifrån störd utsikt 
och alltför höga hus till buller, andra risker med ökad trafik och dåliga kommunikationer. Därtill 
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nämner flera detta med förstörd jordbruksmark. Översiktsplanen anger inte något byggande här. 
Det enda politiska parti som lämnat remissvar är V, som vänder sig skarpt emot förslaget, bl a just 
pga förstörd jordbruksmark, som ju är ett starkt samhällsintresse att värna enligt miljöbalken. 
Någon på vårt möte förvånade sig över att Mp inte agerat alls i ärendet. Vår inställning är fortsatt 
negativ och vi kommer att arbeta vidare med detta. Lars har kontaktat juristen vid RIKS, Josia Hort, 
om ärendet. Haken i ärendet är att den nu gällande detaljplanen anger golfbana. Det må vara hur 
fin jordbruksmark som helst – det är den som gäller. (Vilket förstås inte hindrar att göra något 
annat än att bygga där – t ex använda för jordbruk!). Josia rekommenderade att vi studerar 
området noga m a p skyddade arter och natur i allmänhet. Det i sig kan vara skäl att inte få bygga 
här. Iofs märkligt att behöva ta till sådant när skälet för oss egentligen är att vi vill värna 
samhällsintresset brukbar åkermark, för vår nationella livsmedelsförsörjning! 

Vi (ansvariga Lars och Kerstin) kommer att gå vidare med detta ärende. Som ett led i 
förberedelserna beslutades att företa en utflykt (per cykel eftersom det är 3 km från pendeltåget) 
till området för en studie på plats. Inför detta ska vi kontakta groddjurs (m fl)-experten Pontus 
Hjelm för att få hans syn på saken. Lars åtog sig att fixa. 

7. Genomförda aktiviteter 
Föreningen deltog i det Earth hour-event som musikgruppen Pivo anordnade på Smedsgården i 
Nykvarn den 23 mars. Som representant för Naturskyddsföreningen höll Kristin ett anförande om 
klimatkrisen mm och informerade om vår förening. Ca 15 deltagare. 

8. Kommande aktiviteter 
-Strandstädning Snäckviken 27/4. Ansvarig Alenka och Kerstin. De grejar plocktänger och säckar. 
Ev. medverkar också den ansvarige hos kommunen. 

-Fågelskådning i Tullgarn 5/5. 

-Medborgardagen 25/5 - i och utanför Södertälje stadshus. Mats och Lars ställer upp med bokbord 
och information. Tyvärr har vi inte möjlighet att hålla föredrag, vilket vi annonserat. Obs att det 
vore väldigt bra om några fler än Mats och Lars kan hjälpa till!! Den 14/5 kl 17-17.30 är det ett 
”uppsamlingsmöte” i Stadshuset för sista-minuten-frågor mm. 

-Vandringen i Yttereneby naturreservat sö 26/5. Guide är Carolina Hauk, Södertäljes 
naturreservatsförvaltare. 

-Våravslutning vid Måsnaren koloni 11/6 - Föredrag av Mari Nilsson. Ansvarig Anne. Medlemmar i 
koloniföreningen önskar delta – vilket är ok såklart! Lokalen rymmer 40 pers – men är det ok väder 
kan vi ju vara ute! 

9. Övrigt 
-Ang. avverkningar – högst aktuellt i våra kommuner f n (se pkt 3 ovan!) – så påminde Lars om 
webbplatsen avverkningskoll.se. Han föreslog att var och en av oss som har lust ska ”pricka in” ett 
område som man vill bevaka. Det görs enkelt på en karta på siten. Så snart 
avverkningsanmälningar inkommer till Skogsstyrelsen så ges information om detta per mail. Lars 
bevakar själv områdena i sydöstra delen av Södertälje (från Glasberga och Uttran söderut ända till 
Skanssundet och österut till Vårsta (dvs även anknytande delar av Botkyrka kommun)). (Lars börjar 
med att ta fram en karta över våra kommuner, på vilken var och en av oss kan anteckna områden 
av intresse. Kanske lägger då Lars in dessa – eller informerar om hur man gör. Det är inte svårt!) 

-EU-valet: Kristin skissar på en insändare. Olof jobbar vidare med det tryckta informationsmaterial 
han föreslagit. (Anm: Det finns mycket info på Naturskyddsföreningens webb. Sök t ex på ”eu-
val”). 
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-Det är Länsstämma (kl 19-21) samt Inspirationskväll (kl 17-18.45) den 24/4 i Bagarmossen. Den 
som vill kan delta. 

-Spaningsmöte med NFs generalsekr. och ordförande den 24/4 kl 19-20. Den som vill kan delta. 

-Onlineträff för kretsstyrelsemedemmar i Stockholms län den 29/4. Den som vill kan delta. 

-Riksmöte i Jönköping 3-5/5. Anne planerar att delta sista dagen (söndagen). Fritt fram om någon 
annan också vill delta! 

-Mats deltar i en grundläggande kurs om bygg-, plan- och miljölagar anordnad av RIKS. Här ingår bl 
a information om länsstyrelsernas och kommunernas miljömål. 

- Kristin informerade om den 1-åriga folkhögskolekursen ”Den gröna omställningen”, som ges 
inom ramen för forskningsprojektet ”Att uppleva inre transformation för klimat och hållbarhet” 
vid Linköpings Universitet och Centrum för klimatpolitisk forskning. (En av kurserna är i Hjo; för 
info googla på ”den gröna omställningen hjo”). 

-Bo Ljungberg (från styrelsen Botkyrka-Salem) önskar diskutera samarbete med oss kring 
höstprogrammet. Vi kör ett möte via Zoom den 29/4 kl 19. Lars, Kristin och Olof deltar. Lars 
återkommer med info och länk. 

10. Nästa möte 
Nästa möte blir den 21/5 kl 19 hos Lars K. 

 

Vid protokollet:  

 

Lars Klasén 

Justeras: 

 

Mats Johansson Lars Ljungdahl 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

HÖSTPROGRAMMET - IDÉDISKUSSION 

Före styrelsemötet (ovan) genomförde vi en ”spåning” om höstprogrammet. Resultatet blev 
ganska magert, men på blädderblocket antecknades i alla fall följande. Ansvarig inom parentes. 
Lars efterlyste en programansvarig för helheten, utan resultat. 

- Svamputflykt med professionell guide (Kristin) 

- Båtutflykt till Askö (Kerstin) 

- Besök på det nya naturreservatet söder om Mölnbo (Max + friluftsfrämjandet) 

- Paddelutflykt på Måsnaren (Kristin) 

- Cykelutflykt till Korpberget (Olof) 

- Någon aktivitet tillsammans med NF Botkyrka-Salem (Bo Ljungberg) 

- Skogskurs/seminarium (Kan passa bra med tanke på avverkningsanmälningar) (Alenka) 

- Utflykt tillsammans med Friluftsfrämjandet (Kristin) 


